

# Czasu! nie liczy!

# udział! opłaci!

# Tutaj znaj- dziesz straż pożarną:

Zainteresowany? Chętnie osobiście opowiemy Państwu więcej o naszej straży pożarnej, o naszych zadaniach i wyposażeniu. Prosimy o kontakt z nami.

Ihre Freiwillige Feuerwehr  
Nasz wolny czas dla waszego bezpieczeństwa.



# Wyobraź sobie, że wciskasz guzik, a wszyscy się wymigują.

# Nie mam To się

Czy to rzeczywiście brak wolnego czasu, który jest często używany jako argument przeciwko zaangażowaniu w ochotniczej straży pożarnej? Czy to zwykły strach przed czymś nowym, o czym nie mamy jasnego pojęcia, a bardziej błędny obraz?

# Weźcie To się

Zmuście się i porozmawiajcie z nami: niezobowiązująco ale innowacyjnie. Motywujcie znajomych, aby zrobili to samo. To pozwoli zniwelować opory i sprawi przyjemność. Zagłównijcie do nas, najlepiej zaraz, na następnych stronach...

www.kainz.de

# RATOWAĆ

# GASIĆ

# ZABEZPIECZAĆ

# OCHRANIAĆ



Zdjęcia: Straże pożarne Lehrte, Gehrden und Holle; Ulrich Reinecke

Od ratowania podczas pożarów, burz, wypadków w ruchu drogowym, aż do wyciągania ludzi spod załamane go lodu z zamrzniętych zbiorników wodnych - najważniejszym zadaniem straży pożarnej jest ratunek ludzi i zwierząt z rozpaczliwych sytuacji.

Jednostki straży pożarnej w Dolnej Saksonii są doskonale wykwalifikowane i wyposażone, by być w każdej chwili w stanie, udzielić pomocy ludziom czy zwierzętom.

Gaszenie pożarów, pierwotne i najstarsze zadanie straży pożarnej, jest do dzisiaj bardzo ważne, także dlatego, że w dzisiejszych czasach używa się o wiele więcej innych środków gaśniczych, jak wody.

W roku 2011 straże pożarne Dolnej Saksonii ugasiły ponad 23.000 pożarów najróżniejszej wielkości.

I obojętnie czy to był kosz na śmieci, czy pożar zakładu przemysłowego, straż pożarna była na miejscu i zażegnała niebezpieczeństwo.

Następnym kompleksowym zadaniem straży pożarnej jest zabezpieczanie przedmiotów wartościowych. Chodzi tutaj na przykład o ładunki uległych wypadkom pojazdów samochodowych lub rozsypane towary.

Do tego przedziału należą zarówno przewrócone przez wichury drzewa jak i zatopione pojazdy.

Straż pożarna jest aktywna nie tylko podczas działań zabezpieczających, np. przy ochronie przeciwpowodziowej, ona jest także włączona w prewencję i próbuje już w przedpolu zapobiegać niebezpieczeństwu.

Przykładowo wyjaśnia się dzieciom obchodzenie się z ogniem czy patroluje duże imprezy publiczne np. koncerty.